АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 08.02.2024                                                                                            № 138

г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
округа от 04 декабря 2023 года № 1743

Руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  статьей  42
Устава  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации округа от 04.12.2023 №
1743  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Бюджетные  инвестиции  в
развитие социальной и коммунальной инфраструктуры Тотемского муниципального
округа на 2024-2029 годы»:

1.1.  В  Паспорте  программы  позиции  «Объемы  бюджетных  ассигнований
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«
Объемы бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Объем финансирования программы всего составит
50975,14950 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год — 35308,55418 тыс. рублей;
2025 год — 11976,59532 тыс. рублей;
2026 год — 3690,00000 тыс. рублей;
2027 год — 0,000 тыс. рублей;
2028 год — 0,000 тыс. рублей;
2029 год — 0,000 тыс. рублей

Объем финансирования на реализацию программы за счет
средств областного бюджета составит 46918,2000 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2024 год — 364944,00000 тыс. рублей;
2025 год — 11974,20000 тыс. рублей;
2026 год — 0,000 тыс. рублей;
2027 год — 0,000 тыс. рублей;

2028 год — 0,000 тыс. рублей;
2029 год — 0,000 тыс. рублей

Объем финансирования на реализацию программы за счет
средств бюджета округа составит 4056,94950 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2024 год — 364,55418 тыс. рублей;
2025 год — 2,39532 тыс. рублей;
2026 год — 3690,00000 тыс. рублей;
2027 год — 0,000 тыс. рублей;
2028 год — 0,000 тыс. рублей;
2029 год — 0,000 тыс. рублей

».
1.2. Приложения № 3,4,5 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложениям № 1,2,3 к настоящему постановлению.
2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального

опубликования в приложении к газете «Тотемские вести», подлежит размещению на
официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

Приложение 1
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 08.02.2024 № 138

«Приложение № 3
к муниципальной программе

Ресурсное  обеспечение  и  перечень  мероприятий муниципальной программы
тыс.рублей

Наименование  основного
мероприятия

Ответстве
нный

исполните
ль,

соисполни
тель,

муниципал
ьный

заказчик-
координат

ор

в том числе по годам реализации:

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе:

областно
й бюджет

бюджет
округа

областно
й бюджет

бюдже
т

округа

областн
ой

бюджет

бюджет
округа

областн
ой

бюджет

бюджет
округа

област
ной

бюдже
т

бюдж
ет

округ
а

област
ной

бюдже
т

бюдже
т

округа

2 3 4 5 6 4 5 6 4 5 6 4 5 6 4 5 6 4 5 6

ВСЕГО по программе
35308,55

418
34944,000

00
364,554

18
11976,595

32
11974,200

00
2,3953

2
3690,000

00
0,00000

3690,000
00

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,0000

0
0,000

00
0,0000

0
0,0000

0
0,0000

0

Мероприятие 1
«Строительство,
реконструкция,
капитальный ремонт и
ремонт образовательных
учреждений,
расширение сети
дошкольных
образовательных
учреждений»

23312,16
243

23307,500
00

4,66243
11976,595

32
11974,200

00
2,3953

2
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,0000
0

0,000
00

0,0000
0

0,0000
0

0,0000
0

в том числе по объектам:

Капитальный ремонт
здания  школы  по адресу:
Вологодская область,
Тотемский район, г.
Тотьма, ул. Осипенко, д.5

управлени
е

образован
ия

администр
ации

округа

23312,16
243

23307,500
00

4,66243
11976,595

32
11974,200

00
2,3953

2

Мероприятие 2
«Строительство,
реконструкция,
капитальный ремонт и
ремонт учреждений

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,000
00

0,0000
0

0,0000
0

0,0000
0

культурно-досугового
назначения»

в том числе по объектам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,0000

0

Мероприятие 3
«Строительство,
реконструкция,
капитальный ремонт и
ремонт учреждений
физической культуры и
спорта»

11996,39
175

11636,500
00

359,891
75

0,00000 0,00000
0,0000

0
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,0000
0

0,000
00

0,0000
0

0,0000
0

0,0000
0

в том числе по объектам:

Капитальный ремонт
ФОК в д. Варницы
Тотемского района

администр
ация

округа

11996,39
175

11636,500
00

359,891
75

Мероприятие 4
«Строительство,
реконструкция,
капитальный ремонт и
ремонт объектов
муниципального
назначения»

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,0000

0
3690,000

00
0,00000

3690,000
00

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,0000

0
0,000

00
0,0000

0
0,0000

0
0,0000

0

в том числе по объектам:

Ремонт здания
администрации
Тотемского
муниципального округа

МАУ
«УБЭЗ»

0,00000 0,00000
3690,000

00
0,00000

3690,000
00

0,00000 0,00000
0,0000

0

».

Приложение 2
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 08.02.2024 № 138

«Приложение № 4
к муниципальной программе

Ресурсное  обеспечение  реализации муниципальной программы по исполнителям программы
тыс.рубл

ей

Ответственн
ый

исполнитель,
соисполнител

ь,
муниципальн
ый заказчик-
координатор

2024-2029 годы 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе:

областно
й бюджет

бюджет
округа

областно
й бюджет

бюджет
округа

областно
й бюджет

бюдже
т

округа

облас
тной
бюдж

ет

бюджет
округа

областн
ой

бюджет

бюдже
т

округа

област
ной

бюдже
т

бюдж
ет

округ
а

област
ной

бюдже
т

бю
дж
ет

окр
уга

2 4 5 6 4 5 6 4 5 6 4 5 6 4 5 6 4 5 6 4 5 6

ВСЕГО
50975,149

50
46918,20

000
4056,949

50
35308,55

418
34944,000

00
364,554

18
11976,595

32
11974,20

000
2,3953

2
3690,000

00
0,000

00
3690,000

00
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,0000
0

0,000
00

0,0000
0

0,0000
0

0,0
000
0

Администрац
ия округа

11996,391
75

11636,50
000

359,8917
5

11996,39
175

11636,500
00

359,891
75

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,0000

0

Управление
образования
администрац
ии округа

35288,757
75

35281,70
000

7,05775
23312,16

243
23307,500

00
4,66243

11976,595
32

11974,20
000

2,3953
2

0,00000 0,00000 0,00000
0,0000

0

МАУ
«УБЭЗ»

3690,0000
0

0,00000
3690,000

00
0,00000 0,00000

3690,000
00

3690,000
00

0,00000 0,00000
0,0000

0

.».

Приложение 3
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 08.02.2024 № 138

«Приложение № 5
к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка расходов за счет средств бюджета округа, областного и  федерального бюджетов, внебюджетных
источников на реализацию целей муниципальной программы

Источники
муниципальный  заказчик-

координатор
2024-2029 годы

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 50975,14950 35308,55418 11976,59532 3690,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет округа 4056,94950 364,55418 2,39532 3690,00000 0,00000 0,00000 0,00000

областной бюджет 46918,20000 34944,00000 11974,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные  источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

.».